

Anuncio de licitación



Número de Expediente **20064/2024** Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a las 16:42 horas.

Suministro mediante arrendamiento y mantenimiento de desfibriladores semiautomáticos para el Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 45.810,24 EUR.
- → Importe 27.715,2 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 22.905,12 EUR.
- → Plazo de Ejecución
 - → 2 Año(s)
- → Clasificación CPV
 - → 33182100 Desfibrilador.

- --> Tipo de Contrato Suministros
- --> Subtipo Alquiler
- --- Contrato Mixto No
- --- Lugar de ejecución ES300 Madrid Las Rozas de Madrid

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w7OUieJz7SC7JOCXkOhcDq%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- --- Junta de Gobierno del Ayuntamiento Las Rozas
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- --- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.lasrozas.es
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnlOobgp%2F6IQK2T EfXGv%2BA%3D%3D

Dirección Postal

- --> Plaza Mayor, 1
- → (28231) Las Rozas España
- → ES300

Contacto

- → Teléfono 917579999
- → Fax 916370304
- ---> Correo Electrónico fjimenez@lasrozas.es

Proveedor de Pliegos

Proveedor de Información adicional

...3

Plataforma de Contratación del Sector Público

--- Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Plazo de Obtención de Pliegos

--- Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

- → Plaza Mayor, 1
- → (28231) Las Rozas de Madrid España

Recepción de Ofertas

- --> Plataforma de Contratación del Sector Público
- --> Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

- → Plaza Mayor, 1
- → (28231) Las Rozas de Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid

--- Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

- --> Plaza Mayor, 1
- → (28231) Las Rozas de Madrid España

Objeto del Contrato: Suministro mediante arrendamiento y mantenimiento de desfibriladores semiautomáticos para el Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid

--> --> Descripción del procedimiento

Suministro y mantenimiento de 28 desfibriladores semiautomáticos, así como su instalación en las distintas dependencias municipales.

- → Valor estimado del contrato 45.810,24 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 27.715,2 EUR.
 - --> Importe (sin impuestos) 22.905,12 EUR.
- ---> Clasificación CPV
 - → 33182100 Desfibrilador.
- → Plazo de Ejecución
 - → 2 Año(s)
- --- Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Madrid
 - --- Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

- → Plaza Mayor, 1
- → (28231) Las Rozas de Madrid España

Condiciones de ejecución del contrato

→ Se utilizará pedido electrónico : No
→ Se aceptará factura electrónica : Sí
→ Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - La inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público será preceptiva y acreditará a tenor de lo en él reflejado y salvo prueba en contrario, las condiciones de aptitud del empresario en cuanto a su personalidad y capacidad de obrar, representación, habilitación profesional o empresarial, solvencia económica y financiera y técnica o profesional, clasificación y demás circunstancias inscritas, así como la concurrencia o no concurrencia de las prohibiciones de contratar que deban constar en el mismo. En caso de no estar inscrito en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas, deberá acreditarse, al menos, que la citada inscripción se ha solicitado con anterioridad a la finalización del plazo de presentación de proposiciones.

Preparación de oferta

- --> Sobre Sobre 1. DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA
- --- Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--> 1.- Oferta Económica

---> Subtipo Criterio: Precio

→ Ponderación: 80
 → Cantidad Mínima: 0
 → Cantidad Máxima: 80

--> 2.- Mejora Número de Desfibriladores

→ Subtipo Criterio : Otros
 → Ponderación : 20
 → Cantidad Mínima : 0
 → Cantidad Máxima : 20

Presentación de recursos

Presentación de recursos

- -- Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid
- → Sitio Web https://sede.lasrozas.es

Dirección Postal

- --> Plaza Mayor 1
- → (28231) Las Rozas de Madrid España
- --> Se aceptará factura electrónica
- ---> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

→ Se autoriza la subcontratación parcial de las prestaciones accesorias objeto del contrato en los términos y con las condiciones que establece el artículo 215 de la LCSP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

-- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013517847 | UUID 2024-000644236 | SELLO DE TIEMPO FechaWed, 12 Jun 2024 16:42:01:549 CEST N.Serie 93630344557309989162963448242943934044 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020